






 

 

Приложение  № 1 

 к постановлению администрации  

Киржачского района Владимирской области 

от   12.01.2024 № 09/1 

 

Таблица № 2 
 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района  
Стату

с 

Наименован

ие 

программы,  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

программы, 

главный 

распорядитель 

средств 

бюджета 

муниципально

го района 

(далее также - 

ГРСБ) 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) по годам реализации 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР всего по 

программе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Муни

ципал

ьная  

прогр

амма 

«Энергосбер

ежение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти» 

 

Всего: 

в том числе: 

    28 052,8797    64,8 1 290,0 0 0 0 0 0 9 948,2016 7 387,99074 82,08736 9 279,8 0 0 

областной 

бюджет 
    13 127,2 0 0 0 0 0 0 0 7 859,07926 5 268,12074 0 0 0 0 

бюджет 

муниципально

го района 

    14 904,8797 44,0 1 290,0 0 0 0 0 0 2 089,12234 2 119,87 82,08736 9 279,8 0 0 

внебюджетные 

источники 
    20,8 20,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- 

Муниципально

е казенное 

учреждение 

«Управление 

культуры, 

молодежной 

политики, 

туризма  

Киржачского 

района» 

758    64,8 64,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-  Управление 

образования 
774    1 290,0 0,00 1 290,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 
администраци

и Киржачского 

района 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

архитектуры 

и 

строительств

а 

Киржачского 

района» 

    26 698,0797 0 0 0 0 0 0 0 9 948,2016 7 387,99074 82,08736 9 279,8 0 0 

Мероприя

тия, 

направлен

ные на 

снижение 

потреблен

ия ТЭР 

муниципа

льными 

учрежден

иями 

района 

 

1. 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

культуры, 

молодежной 

политики, 

туризма  

Киржачского 

района», в 

том числе: 

758    64,8 64,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальн

ого района 

758 0804 060

202

2 

600 44,0 44,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетн

ые  

источники 

    20,8 20,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

Управление 

образования 

администрац

ии 

Киржачского 

района, в том 

числе: 

774    1 290,0 0,00 1 290,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальн

ого района, в 

том числе: 

774 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 290,0 

 

0 

 

 

 

0 

1 290,0  

 

 

 

750,0 

0 0 0 

 

 

 

0 0 0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 0 



 

 

 

774 

774 

 

0701 

0702 

 

060

202

2 

060

202

2 

 

600 

600 

540,0 0 0 

внебюджетн

ые источники 
    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на 

строительс

тво блочно-

модульных 

котельных 

в д. 

Новоселово 

и п.Горка 

Киржачско

го района 

Владимирс

кой 

области 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства, 

архитектуры 

и 

строительств

а 

Киржачского 

района» 

703 000 000

000

000

0 

000 26 698,0797 0 0 0 0 0 0 0 9 948,2016 7387,99074 82,08736 9 279,8 0 0 

Расходы на 

строительс

тво блочно-

модульной 

котельной в 

д. 

Новоселово 

Киржачско

го района 

Владимирс

кой 

области за 

счет 

средств 

областного 

бюджета 

областной 

бюджет 
703 05 

02 

06 

0 

02 

7 

12 

50 

400 13 127,2 0 0 0 0 0 0 0 7 859,07926 5268,12074 0 0 0 0 

Расходы на 

строительс

тво блочно-

модульной 

котельной в 

п. Горка 

Киржачско

областной 

бюджет 
703 05 

02 

06 

0 

02 

7 

12 

50 

400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 
го района 

Владимирс

кой 

области за 

счет 

средств 

областного 

бюджета 

Софинанси

рование на 

строительс

тво блочно-

модульной 

котельной в 

д. 

Новоселово 

Киржачско

го района 

Владимирс

кой 

области 

бюджет 

муниципальн

ого района 

703 05 

02 

06 

0 

02 

S 

12 

51 

400 
4 291,0797  

0 0 0 0 0 0 0 2 089,12234 2 119,87 82,08736 0 0 0 

Софинанси

рование на 

строительс

тво блочно-

модульной 

котельной в 

д. Горка 

Киржачско

го района 

Владимирс

кой 

области 

бюджет 

муниципальн

ого района 

703 05 

02 

06 

0 

02 

S 

12 

51 

400 
9 279,8  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

9 279,8 0 0 

 внебюджетн

ые  

источники 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  № 2 

 к постановлению администрации  

Киржачского района Владимирской области 

от   12.01.2024 № 09/1 

 

Таблица № 3 

Ресурсное  обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

бюджета муниципального района, внебюджетных источников 

  на реализацию целей  Программы 

Статус  Наименование 

программы,  

основного 

мероприятия. 

Ответственн

ый 

исполнитель 

программы, 

главный 

распорядите

ль средств 

бюджета 

муниципаль

ного района 

(далее также 

- ГРСБ) 

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации 

Всего по 

программе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципал

ьная 

программа  

«Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности на 

период до 2020 

года» 

Всего, 

в том числе: 

28 052,8797    64,8 1 290,0 0 0 0 0 0 9 948,2016 7 387,99074 82,08736 9 279,8 0 0 

Областной 

бюджет 

13 127,2 0 0 0 0 0 0 0 7 859,07926 5 268,12074 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальног

о района 

5 542,99234   44,0 1 290,0 0 0 0 0 0 2 089,12234 2 119,87 82,08736 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

20,8 20,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприяти

е 

Мероприятия, 

направленные на 

снижение 

потребления ТЭР 

муниципальными 

учреждениями 

района 

Всего, 

в том числе: 

1 354,8 64,8 1 290,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальног

о района 

1 334,0 44,0 1 290,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

20,8 20,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

Мероприятия, 

направленные на 

строительство 

блочно-модульной 

котельной в д. 

Новоселово 

Киржачского 

района 

Владимирской 

области 

Всего, 

в том числе: 

17 418,2797 0 0 0 0 0 0 0 9 948,2016 7 387,99074 82,08736 0 0 0 

областной  

бюджет 

13 127,2 0 0 0 0 0 0 0 7 859,07926 5 268,12074 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальног

о района 

4 291,0797         
0 0 0 0 0 0 0 2 089,12234 2 119,87 82,08736 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Мероприятия, 

направленные на 

строительство 

блочно-модульной 

котельной в п. 

Горка 

Киржачского 

района 

Владимирской 

области 

Всего, 

в том числе: 

9 279,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 279,8 0 0 

областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

муниципальног

о района 

9 279,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 279,8 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


