

## администрация киржачского района владимирской области **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12 01 2024

1

No 09/1

О внесении изменений в постановление администрации Киржачского района Владимирской области от 14.10.2013 № 1407 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Киржачский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (в редакции постановлений администрации Киржачского района Владимирской области от 29.12.2023 № 1960)

На основании постановления администрации Киржачского района Владимирской области от 14.07.2014 № 896 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Киржачский район»

## постановляю:

- 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Киржачского района Владимирской области от 14.10.2013 № 1407 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Киржачский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:
- 1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования Киржачский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы на 2014-2026 годы составляет Объемы бюджетных 28 052,8797 тыс. рублей, в том числе: 2014 год -64,8 тыс. рублей; ассигнований на реализацию 2015 год - 1 290,0 тыс. рублей; 2016 год - 0 тыс. рублей; программы 2017 год - 0 тыс. рублей; 2018 год - 0 тыс. рублей; 2019 год - 0 тыс. рублей; 2020 год - 0 тыс. рублей; 2021 год -9 948,2016 тыс. рублей; 2022 год - 7 387,99074 тыс. рублей;

```
2023 год - 82,08736 тыс. рублей;
2024 год - 9 279,8 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей.
```

1.2. Раздел IV. Ресурсное обеспечение программы изложить в

«Общий объем финансирования Программы на 2014-2024 годы составляет 28 052,8797 тыс. рублей, в том числе:

```
следующей редакции:

    средства областного бюджета – 13 127,2 тыс. рублей

2014 год – 0 тыс. рублей;
2015 год — 0 тыс. рублей;
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год –7 859,07926 тыс. рублей;
2022 год – 5 268,12074 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей.
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей.
- средства бюджета муниципального района – 14 904,8797 тыс. рублей:
-2014 год — 44,0 тыс. рублей;
- 2015 год – 1 290,0 тыс. рублей;

    2016 год – 0 тыс. рублей;

    2017 год – 0 тыс. рублей;

- 2018 год – 0 тыс. рублей;

    2019 год – 0 тыс. рублей;

    2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 2 089,12234 тыс. рублей;

    2022 год – 2 119,87 тыс. рублей;

    2023 год – 82,08736 тыс. рублей;

    2024 год – 9 279,8 тыс. рублей;

    2025 год – 0 тыс. рублей;

    2026 год – 0 тыс. рублей.

внебюджетные средства-20,8 тыс. рублей:
- 2014 год – 20,8 тыс. руб.;

    2015 год – 0 тыс. рублей;

    2016 год – 0 тыс. рублей;

    2017 год – 0 тыс. рублей;

    2018 год – 0 тыс. рублей;
```

2019 год – 0 тыс. рублей;

n d

- 2020 год 0 тыс. рублей;
- 2021 год 0 тыс. рублей;
- 2021 год 0 тыс. рублей;
- 2022 год 0 тыс. рублей;
- 2023 год 0 тыс. рублей;
- 2024 год 0 тыс. рублей;
- 2025 год 0 тыс. рублей;
- 2026 год 0 тыс. рублей.

Объёмы финансирования ежегодно уточняются и подлежат корректировке исходя из возможностей бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения о финансовом обеспечении основных мероприятий Программы по годам ее реализации представлены в таблице 2.

Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в таблице 3.».

- 1.3. Таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 1.4. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, внебюджетных источников на реализацию целей Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации ТОВ

Е.Г. Карпова

Приложение № 1 к постановлению администрации Киржачского района Владимирской области от 12.01.2024 № 09/1

Таблица № 2

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района

Стату	Наименован	Ответственный		джетной к			Расходы (тыс. рублей) по годам реализации													
c	ие программы, основного мероприятия	исполнитель программы, главный распорядитель средств бюджета муниципально го района (далее также - ГРСБ)	ГРБС	Рз Пр	ЦСР	BP	всего по программе	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Муни ципал ьная прогр	«Энергосбер ежение и повышение энергетическ	Всего: в том числе:					28 052,8797	64,8	1 290,0	0	0	0	0	0	9 948,2016	7 387,99074	82,08736	9 279,8	0	0
амма	ой эффективнос	областной бюджет					13 127,2	0	0	0	0	0	0	0	7 859,07926	5 268,12074	0	0	0	0
	ти»	бюджет муниципально го района					14 904,8797	44,0	1 290,0	0	0	0	0	0	2 089,12234	2 119,87	82,08736	9 279,8	0	0
		внебюджетные источники					20,8	20,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		- Муниципально е казенное учреждение «Управление культуры, молодежной политики, туризма Киржачского района»	758				64,8	64,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		- Управление образования	774				1 290,0	0,00	1 290,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	администраци и Киржачского района																		
	Муниципаль ное казенное					26 698,0797	0	0	0	0	0	0	0	9 948,2016	7 387,99074	82,08736	9 279,8	0	0
	учреждение «Управление																		
	жилищно- коммунально																		
	го хозяйства, архитектуры																		
	И																		
	строительств а																		
	Киржачского района»																		
Мероприя тия,	1. Муниципаль	758				64,8	64,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
направлен	ное казенное																		
ные на	учреждение «Управление																		
снижение потреблен	культуры,																		
ия ТЭР	молодежной политики,																		
муниципа	туризма																		
льными	Киржачского																		
учрежден иями	района», в том числе:																		
района	бюджет муниципальн	758	0804	060 202	600	44,0	44,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ого района			2															
	внебюджетн ые					20,8	20,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	источники																		
	2.	774				1 290,0	0,00	1 290,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Управление образования																		
	администрац																		
	ии																		
	Киржачского района, в том																		
	числе:																		
	бюджет	774				1 290,0	0	1 290,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	муниципальн ого района, в																		
	том числе:						0	750,0						0	0				

								540,0						0	0				
		774 774	0701 0702	060 202 2	600 600														
				060 202 2															
	внебюджетн ые источники					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Расходы на строительс тво блочномодульных котельных в д. Новоселово и п.Горка Киржачско го района Владимирс кой области	Муниципаль ное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунально го хозяйства, архитектуры и строительств а Киржачского района»	703	000	000 000 000 0	000	26 698,0797	0	0	0	0	0	0	0	9 948,2016	7387,99074	82,08736	9 279,8	0	0
Расходы на строительс тво блочномодульной котельной в д. Новоселово Киржачско го района Владимирс кой области за счет средств областного бюджета	областной бюджет	703	05 02	06 0 02 7 12 50	400	13 127,2	0	0	0	0	0	0	0	7 859,07926	5268,12074	0	0	0	0
Расходы на строительс тво блочно- модульной котельной в п. Горка Киржачско	областной бюджет	703	05 02	06 0 02 7 12 50	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

го района Владимирс кой области за счет средств областного бюджета																			
Софинанси рование на строительс тво блочномодульной котельной в д. Новоселово Киржачско го района Владимирс кой области	бюджет муниципальн ого района	703	05 02	06 0 02 S 12 51	400	4 291,0797	0	0	0	0	0	0	0	2 089,12234	2 119,87	82,08736	0	0	0
Софинанси рование на строительс тво блочномодульной котельной в д. Горка Киржачско го района Владимирс кой области	бюджет муниципальн ого района	703	05 02	06 0 02 S 12 51	400	9 279,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 279,8	0	0
3 37.40 111	внебюджетн ые источники					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Приложение № 2 к постановлению администрации Киржачского района Владимирской области от 12.01.2024 № 09/1

Таблица № 3

## Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, внебюджетных источников

на реализацию целей Программы
Расхолы (тыс. рублей) по годам реализации

Статус	Наименование	Ответственн					Pacxo	оды (ть	ыс. руб	лей) по	годам реализ	зации				
	программы, основного мероприятия.	ый исполнитель программы, главный распорядите ль средств бюджета муниципаль ного района (далее также - ГРСБ)	Всего по программе	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Муниципал ьная	«Энергосбережени е и повышение	Всего, в том числе:	28 052,8797	64,8	1 290,0	0	0	0	0	0	9 948,2016	7 387,99074	82,08736	9 279,8	0	0
программа	энергетической эффективности на	Областной бюджет	13 127,2	0	0	0	0	0	0	0	7 859,07926	5 268,12074	0	0	0	0
	период до 2020 года»	бюджет муниципальног о района	5 542,99234	44,0	1 290,0	0	0	0	0	0	2 089,12234	2 119,87	82,08736	0	0	0
		внебюджетные источники	20,8	20,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Основное мероприяти	Мероприятия, направленные на	Всего, в том числе:	1 354,8	64,8	1 290,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
e	снижение потребления ТЭР муниципальными	бюджет муниципальног о района	1 334,0	44,0	1 290,0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	учреждениями района	внебюджетные источники	20,8	20,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

напра	ероприятия, равленные на	Всего, в том числе:	17 418,2797	0	0	0	0	0	0	0	9 948,2016	7 387,99074	82,08736	0	0	0
блочн	оительство но-модульной гельной в д.	областной бюджет	13 127,2	0	0	0	0	0	0	0	7 859,07926	5 268,12074	0	0	0	0
Но Киј	овоселово пржачского района	бюджет муниципальног о района	4 291,0797	0	0	0	0	0	0	0	2 089,12234	2 119,87	82,08736	0	0	0
Вла	адимирской области	внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
напра	роприятия, равленные на	Всего, в том числе:	9 279,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 279,8	0	0
блочн	оительство но-модульной гельной в п.	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Киј	Горка гржачского района	бюджет муниципальног о района	9 279,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 279,8	0	0
Вла	адимирской области	внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0